

## **P r o t o k ó ł Nr ORN.0012.1.4.2018**

### **posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku odbytego w dniu 24 kwietnia 2018 roku.**

Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności w załączeniu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski.

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – Małgorzata Adameit.

#### **W posiedzeniu udział wzięli:**

- Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun,
- Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska,
- Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska,
- Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Elżbieta Rękawek,
- Kierownik Wydziału Budownictwa, Inwestycji i Planowania – Alicja Szałkowska,
- Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Sławomir Hatałski,
- Dyrektor Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku – Małgorzata Puchalska,
- Dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki,
- Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski,
- Przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski.

*Przewodniczący Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Jednocześnie poinformował, iż w punkcie sprawy wniesione udzieli głosu Dyrektorowi ROK w Olecku oraz Panu Klimaszewskiemu w sprawie 40-lecia istnienia Festiwalu SZTAMA:

1. Funkcjonowanie Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku – posiedzenie wyjazdowe.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy wniesione.
4. Wolne wnioski.

Uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia nie zgłaszano.

***Komisja jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia.***

**Do punktu 1 – Funkcjonowanie Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku – posiedzenie wyjazdowe.**

*Przewodniczący Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*  
poinformował, iż dyrektor przedszkola przedłożyła krótką informację na temat funkcjonowania placówki – treść w załączeniu do protokołu.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*  
podkreślił, iż w związku ze zwiększeniem środków na przebudowę targowiska miejskiego zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych na zadaniu „Modernizacja energetyczna budynku Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi w Olecku”. Zapytał, czy wniosek o dofinansowanie inwestycji będzie składany ponownie.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*  
odpowiedział, że Wydział Strategii i Rozwoju śledzi możliwości dofinansowania i jeśli pojawi się okazja, to wniosek aplikacyjny z pewnością zostanie złożony.

***Komisja nie wniosła żadnych zastrzeżeń do funkcjonowania Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi Krasnal w Olecku oraz nie wypracowała wniosków w tym zakresie.***

Na tym punkt zakończono.

## **Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej.**

### **a) projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego**

*Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska*  
poinformowała, iż zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym burmistrz przynajmniej raz w okresie kadencji Rady Miejskiej przedkłada ocenę aktualności studium i planów miejscowych po uprzednim uzyskaniu opinii gminnej komisji urbanistyczno-architektonicznej.

Obowiązujące studium zostało podjęte w grudniu 2015 r. Zgodnie z przeprowadzoną analizą jest aktualne i podlega niewielkim zmianom, które są obecnie procedowane. Zmiany dotyczą rolniczej przestrzeni produkcyjnej, co jest związane ze szczegółowym ustaleniem zasad lokalizacji inwestycji oddziałujących na środowisko.

Jeśli chodzi o aktualność planów miejscowych, uznaje się częściową nieaktualność miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów TAG w Olecku przy ul. Kościuszki, m.in. ze względu na zamknięcie składowiska odpadów. Teren został zrehabilitowany, przewiduje się również wprowadzenie usług sportu oraz zmiany układu komunikacyjnego.

Ocenę aktualności studium wykonała Przewodnicząca Gminnej Komisji Urbanistyczno-Archiitektonicznej, która zna teren oraz sporządza projekty decyzji o warunkach zabudowy.

Komisja wniosła, by w planowanej zmianie studium ująć ustalenia dotyczące szczegółowych zasad lokalizacji urządzeń telekomunikacyjnych oraz zgodnie z ustawą o elektrowniach wiatrowych, wnieść na rysunek studium obszary ograniczonego użytkowania wynikające z dwóch istniejących elektrowni wiatrowych.

*Członek Komisji – Wojciech Rejterada*  
na prośbę mieszkańców Osiedla Lesk zgłosił, iż na torze motocrossowym zlokalizowanym w pobliżu bloków mieszkalnych podczas weekendu przez kilka godzin słychać duży hałas pojazdów. Poddał pod rozważenie wystąpienie do prezesa Oleckiego Klubu Motocrossowego o montowanie specjalnych tłumików lub wyznaczenie godzin jazdy.

*Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska*

poinformowała, iż przy okazji sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zawsze są wykonywane oceny oddziaływania na środowisko.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

***Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.***

**b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko**

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko**

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

oznajmiła, że Burmistrz na sesji zgłosi wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko i w to miejsce wprowadzi projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko.

W wyniku oceny aktualności studium zostały wykreowane działania, które muszą być podjęte, by uaktualnić studium. Dziś w urzędzie pojawili się projektanci linii elektroenergetycznej 110 kV, którzy przystępują do realizacji inwestycji celu publicznego. Wcześniej nie była podejmowana zmiana w zakresie korekty przebiegu linii, gdyż wpisywała się w podjętą przez Radę uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium w związku z rolniczym wykorzystaniem przestrzeni w gminie. Pierwotnym założeniem była zmiana uchwały z kwietnia 2017 r. w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i rozszerzyć zmiany studium. Jednak rozszerzenie spowodowałoby przesunięcie terminu realizacji uchwały z kwietnia, a przez to uniemożliwiłoby realizację budowy linii elektroenergetycznej. Stąd proponuje się, by nie zmieniać uchwały z kwietnia i prowadzić procedurę. Natomiast podjąć drugą uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany studium w takim samym zakresie, jak proponowano w pierwotnym projekcie uchwały. Zatem chodzi właściwie o zmianę tytułu projektu uchwały.

*Kierownik Wydziału BI – Alicja Szalkowska*

dodała, iż będzie odrębna procedura, gdyż procedura na podstawie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium z ubiegłego roku jest wciąż procedowana w zakresie rolniczej przestrzeni produkcyjnej i zgodnie z umową zakończy się w sierpniu. W tym samym czasie są procedowane dwa plany miejscowe na linię 110 kV.

Stąd proponuje się zmianę studium w zakresie:

- weryfikacji i aktualizacji użytkowania terenów aktywności gospodarczej położonych przy ul. Kościuszki w Olecku po zamknięciu składowiska odpadów,
- ustalenia granicy zwartej zabudowy dla terenów w granicach administracyjnych miasta Olecka, położonych w Obszarze Chronionego Krajobrazu Jezior Oleckich,
- stworzenia terenów inwestycyjnych na obszarach przyległych do południowej granicy miasta Olecka (obręb Rosochackie vis a vis os. Siejnik), położonych pomiędzy

ul. Ełcką i linią PKP relacji Olecko - Ełk, w oparciu o bilans terenów przeznaczonych pod zabudowę,

- ustaleń dotyczących lokalizacji urządzeń telekomunikacyjnych,
- wyznaczenia obszarów ograniczonego użytkowania w zasięgu oddziaływania siłowni wiatrowych, zgodnie z przepisami ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych,
- wyznaczenia obszarów, na których rozmieszczone będą urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii o mocy przekraczającej 100 kW, a także ich stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu i użytkowaniu terenu.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

***Komisja przy 4 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko.***

**c) projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego**

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

poinformowała, iż w styczniu 2018 r. została podjęta uchwała w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Olecko oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania. Wojewoda Warmińsko-Mazurski rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 marca 2018 r. stwierdził nieważność uchwały w części, argumentując tym, iż są to zadania Burmistrza i Rada nie ma kompetencji do określania tych czynności. Gmina nie zgadza się z częścią rozstrzygnięć, szczególnie dotyczącą wydzierżawiania i wynajmowania. Rozstrzygnięcie nadzorcze spowodowało, iż obecnie nie ma żadnych zasad. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Rada określa m. in. ogólne zasady wynajmowania i wydzierżawiania nieruchomości. Stąd proponuje się zaskarżyć rozstrzygnięcie nadzorcze w części.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

***Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.***

**d) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza**

*Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski*

wskazał, że sprawa rozpoczęła się w 2010 r., kiedy w spadku po ojcu, skarżący nabył część lokalu, sprzedanego na własność w 2009 r. po uprzedniej aktualizacji i inwentaryzacji budynku, który został przystosowany w całości na cele mieszkalne. Rodzice skarżącego nabyli lokal na własność po wyliczeniu nowych udziałów w nieruchomości. Od momentu nabycia spadku skarżący wnosi skargi do różnych instytucji. Sprawę rozstrzygały sądy powszechne, zarówno z powództwa skarżącego, jak i wspólnoty mieszkaniowej. Dziś do urzędu wpłynęło przekazane przez wojewodę pismo skarżącego w przedmiotowej sprawie, którego treść jest niezrozumiała.

Proponuje się uznać skargę za bezzasadną, gdyż sprawę rozstrzygały sądy I i II instancji, ze sprawą zapoznawały się ministerstwo sprawiedliwości, wojewoda, nadzór budowlany. Swego czasu gmina zleciła przeprowadzenie kontroli we wspólnocie przez ówczesnego zarządcę mieniem komunalnym, która nie wykazała nieprawidłowości.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

dodała, iż dzisiaj wojewoda przesłał uzupełnienie części skargi, w której skarżący wskazał na zmianę po 2009 r. udziałów jego rodziców w nieruchomości będącej ich własnością w niewiadomym trybie. Zarzut jest nieprawdziwy, ponieważ rodzice skarżącego kupili lokal w 2009 r. już po rozliczeniu udziałów i od tamtej pory nie było żadnych zmian. Takie stwierdzenie zostanie dopisane do uzasadnienia projektu uchwały i wniesione jako autopoprawka.

Jeśli chodzi o cały budynek były wprowadzane zmiany dotyczące wysokości udziałów, ale nigdy nie dzieje się to bez wiedzy właścicieli lokali, gdyż jest to proces w postępowaniu sądowym. W drodze protokołu następuje uzgodnienie z właścicielem lokalu, następnie jest kierowany pozew do sądu. Sąd wydaje wyrok o uzgodnienie stanu treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym. Zaznaczyła, iż w omawianym lokalu takiej potrzeby nie było.

*Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski*

wtrącił, że jakiegokolwiek zmiany w budynku nie wynikały ze wcześniejszych błędów, a przyczyną było uchwalenie w 1994 r. ustawy o własności lokali, która wprowadziła zmianę sposobu rozliczenia udziałów w nieruchomości wspólnej. Od tego czasu zmian przepisów nie było. Od wielu lat trwają sprzedaże lokali, w wielu budynkach jest rozbieżny stan ewidencyjny, ale sukcesywnie jest to prostowane. Od 2008 r. stosuje się zasadę, że zanim zostanie sprzedany kolejny lokal, jest wykonywana inwentaryzacja, sporządzane nowe rozliczenie udziałów, a stare udziały sprzedane wcześniej – prostowane. Wcześniej było to wykonywane w drodze aktu notarialnego, obecnie w postępowaniu sądowym.

*Członek Komisji – Wojciech Rejterada*

podkreślił, iż z powyższych wyjaśnień wynika, że skarga bezwzględnie jest bezzasadna. Jednak skoro wpłynęła, należy ją rozpatrzyć i podjąć stosowną uchwałę.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

dodała, że jeśli w dalszym ciągu będą wpływały skargi dotyczące tej samej sprawy, to nie będą rozpatrywane.

Podkreśliła, iż od tego momentu w treści projektu uchwały będzie zapis bez wyboru: skarga zasadna/bezzasadna, gdyż integralną częścią projektu uchwały jest uzasadnienie. Gdyby Rada uznała skargę za zasadną należałoby sporządzić inne uzasadnienie.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

#### **Opinia Komisji:**

***Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza.***

e) **projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych**

*Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski*

poinformował, że jak co roku, wojewoda proponuje gminie przejęcie zadania z zakresu administracji rządowej dotyczącego obowiązku utrzymania cmentarzy i grobów wojennych z jednoczesnym przekazaniem środków na jego realizację. W tym roku jest to kwota 7.000,00 zł, co wystarcza na minimalne utrzymanie.

Prosił o uwzględnienie autopoprawki w uzasadnieniu do projektu uchwały. Zamiast miejscowości Babki Oleckie, winno być Babki Gąseckie.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

*Komisja (obecnych 5 członków), uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia do realizacji przez Gminę Olecko spraw z zakresu administracji rządowej dotyczącej utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.*

f) **projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody**

*Kierownik Wydziału GKO – Sławomir Hatałski*

oznajmił, iż w dniu 16 lutego 2018 r. wpłynął wniosek mieszkanki Olecka o uznanie pomnikiem przyrody drzewa rosnącego przy drodze polnej znajdującej się na nasypie dawnej kolei wąskotorowej w Kukowie. Drzewo wyróżnia się imponującymi rozmiarami i kształtem, spełnia wszystkie wymogi, by uznać je pomnikiem przyrody. W marcu został przygotowany projekt uchwały i przesłany Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Olsztynie celem jego uzgodnienia. Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie uzgodnił pozytywnie projekt uchwały. W związku z tym, iż inne drzewa uznane pomnikiem przyrody mają nazwy imienia władców polskich, stąd proponuje się nadać dębowi nazwę Mieszko.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

*Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pomnika przyrody.*

g) **projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego**

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

poinformowała, iż od dnia 1 stycznia 2018 r. weszła w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, która upoważniła organ stanowiący samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 5 lat. Projekt uchwały przewiduje odpłatność 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Drugą znaczącą zmianą jest to, że dyrektor przedszkola nie

będzie zawierał umów cywilnoprawnych z rodzicami. Ewentualne zaległości będą egzekwowane w drodze decyzji administracyjnej.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

nawiązując do braku wymogu zawierania umów cywilnoprawnych oznajmił, że uczestniczył w szkoleniu dotyczącym RODO prowadzonym przez współtwórcę rozporządzenia, który uczulał na uzyskanie zgód rodziców na udostępnianie wizerunku dziecka, co powinno być w umowach.

Zapytał, co robi dziecko, które nie chodzi na religię, czy uczęszcza na etykę.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

odpowiedziała, iż w przedszkolu nie ma etyki. Dziecko, które nie uczęszcza na religię jest pod opieką nauczyciela.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

odnośnie RODO zapytał, czy w szkołach i przedszkolach pojawiają się jakieś szczególne utrudnienia z tym związane.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

wyjaśniła, iż temat jest ciągle analizowany, dyrektorzy szkół jeżdżą na szkolenia, w urzędzie również będzie organizowane szkolenie, bo jeszcze jest wiele niejasności.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

wtrącił, że szkolący uczulał, iż w szkołach mogą pojawić się problemy związane z RODO. W tym tygodniu na stronie Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji ma pojawić się poradnik dla administracji samorządowej na ten temat.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

wyjaśniła, iż chodzi o to, by była pełna informacja dla rodziców, jako właścicieli danych osobowych, żeby wiedzieli o możliwości wycofania, w każdej chwili, zgody na przetwarzanie danych osobowych.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

podkreślił, że bardzo ważne jest uzyskanie pisemnej zgody na przetwarzanie danych osobowych, a ponadto we wszystkich jednostkach organizacyjnych winni przejrzeć umowy z kontrahentami, gdzie są dane osobowe.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

#### **Opinia Komisji:**

***Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym w prowadzonych przez Gminę Olecko: przedszkolu, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego.***

## **h) projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2018**

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

oznajmiła, iż nowelizacja ustawy Prawo wodne nałożyła na Radę Miejską obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie danej gminy. Jeśli uchwała zostanie przyjęta wykaz będzie prowadzony przez Wydział Edukacji (...).

Wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje się utworzyć kąpielisko, składa jego organizator (Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olecku) do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte. Wpłynęły dwa wnioski o umieszczenie w wykazie kąpielisk – kąpieliska „Skocznia” oraz kąpieliska „Szyjka”. Zgodnie z obowiązkiem nałożonym przez ustawę Burmistrz Olecka podał do publicznej wiadomości projekt uchwały, do którego nie wpłynęły żadne uwagi. Ponadto został pozytywnie zaopiniowany przez odpowiednie instytucje.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

dodał, że śledził procedurę od początku i dziwi się ustawodawcy, jak duże wymogi nałożył na samorządy, by kąpielisko mogło powstać. Wymagania są takie, że żadne jezioro nie jest przygotowane, by wyodrębnić takie kąpielisko.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał, jakie kryteria zastosowano do utworzenia tych dwóch kąpielisk.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

wyjaśniła, iż te dwa miejsca mają warunki najbardziej zbliżone do wymogów ustawy.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

żałuje, że teren tzw. „dzikiej plaży” został zaniedbany i nie włączony do wykazu, bo byłaby to kolejna oferta turystyczna m.in. dla kuracjuszy z uzdrowiska. Plaża „Skocznia” nie jest w stanie pomieścić wszystkich. Poddał pod rozważenie nawiązanie współpracy z Powiatem Oleckim, który jest właścicielem Dworku Mazurskiego, gdzie mieści się atrakcyjna plaża z wyremontowanym pomostem. Zastanawiał się, czy brak zainteresowania posadą ratownika i problem z zapewnieniem bezpieczeństwa na kąpieliskach, wpłynął na to, iż nie uwzględniono tej plaży w wykazie, czy były inne przyczyny, jak kryteria.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

odpowiedziała, iż kryteria były bardzo trudne do spełnienia. Dwa wskazane kąpieliska były najbardziej zbliżone pod względem wymogów ustawowych. Była obawa, że w ogóle nie będzie zgody na ich utworzenie.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

zgodził się z radnym Sobczakiem, że na „dzikiej plaży” mogłoby być kąpielisko, jednak wymagałoby to dość dużej inwestycji.

W związku z tym, iż będzie przebudowywany amfiteatr, poddał pod rozważenie wykonanie w przyszłym roku kąpieliska na wysokości Zespołu Szkół Technicznych w Olecku, gdyż to miejsce najbardziej spełnia kryteria ustawowe.

*Przewodniczący Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

poddał pod głosowanie wniosek radnego.



***Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek, aby w związku z planowanym remontem amfiteatru, w przyszłym roku wykonać kąpielisko na wysokości Zespołu Szkół Technicznych w Olecku, gdzie dno jeziora spełnia kryteria kąpieliska, bo jest w miarę płytko.***

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

zgłosił, iż na skarpie obok lasu, za dawnym Hotelem Olecko są wyrzucane odpady budowlane.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

wskazał, że mówiąc o wykonaniu dodatkowych kąpielisk należy mieć na uwadze problem z pozyskaniem ratowników WOPR, brakuje obsady na te kąpieliska, które już istnieją. W jego ocenie wart rozważenia jest pomysł wykonania plaży po prawej stronie skoczni.

*Członek Komisji – Krzysztof Fidler*

stwierdził, iż jedynym rozwiązaniem pozyskania ratowników jest podniesienie ich wynagrodzenia.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

wtrącił, iż co roku, na posiedzeniu przed rozpoczęciem sezonu letniego ratownicy wskazują na przeznaczanie środków na szkolenia. Jednak raz było zorganizowane szkolenie, ale dla 16-latków, którzy nie mogą być ratownikami, nawet po zdaniu egzaminu i jego zdaniem wydatek był bezcelowy.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

zapytał panią kierownik, ilu strażaków ochotników zgłosiło się do pełnienia funkcji ratownika, gdyż jest to grupa docelowa działająca w ratownictwie.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*  
odpowiedziała, że nie było zainteresowania.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

zgadza się z tym, że pensje nie są wysokie, ale w jego opinii problem leży nie tylko w wysokości wynagrodzenia.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

wskazał, iż warto byłoby utworzyć model promocji ratownictwa, bo w gminie jest wielu dobrych pływaków. Jednak bez większych nakładów finansowych to się nie uda.

*Członek Komisji – Wojciech Rejterada*

podkreślił, że płace ratowników powinny być wyższe, a konkurencją dla Olecka jest Giżycko i Augustów, gdzie można bez problemu w sezonie dojeżdżać do pracy w charakterze ratownika.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

stwierdził, że jeśli Olecko ma wypracować markę, to są dwie możliwości – wypromowanie obiektów sportowych lub dla aktywnych turystów dobrze zagospodarowane jezioro z kilkoma kąpieliskami i pełną ofertą sprzętu wodnego.

*Członek Komisji – Wojciech Rejterada*

w jego ocenie przyjęcie polityki nastawienia na turystę sportowego, jest dobrą polityką. Bliskość dwóch dużych jezior powoduje, iż nie pozyskamy turystów, którzy będą korzystać tylko z plaży. Nasze jezioro jest małe i nie ma dużych możliwości rozwoju.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

uważa, iż nie należy nastawiać się, że turysta spędzi w Olecku dwa tygodnie. Dobrze byłoby, gdyby traktował nasze miasto jako bazę wypadową do okolicznych miast i spędził tu przynajmniej dwa dni.

*Przewodniczący Komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

stwierdził, że konieczne jest zwiększenie płac ratowników i wykonanie dla nich zaplecza na „Szyjce”, inaczej sytuacja pozostanie bez zmian.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

***Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Olecko w roku 2018.***

**i) projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2018**

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

oznajmiła, iż proponuje się określić sezon kąpielowy w roku 2018 od 20 czerwca do 31 sierpnia, przy czym sezon kąpielowy może trwać od 1 czerwca do 30 września. Tego typu uchwała jest podejmowana pierwszy raz.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

**Opinia Komisji:**

***Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Olecko w roku 2018.***

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał, jak w gminie jest rozwiązane zagadnienie darmowych podręczników dla uczniów, kto jest za to odpowiedzialny w szkole.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

odpowiedziała, że za darmowe podręczniki odpowiadają dyrektorzy szkół, którzy składają na nie zapotrzebowanie. Wydział pośredniczy jedynie w pozyskaniu i rozliczeniu dotacji na ten cel. W szkołach podręczniki są przyjmowane na stan biblioteki, a następnie przekazywane dzieciom przez uprawnione osoby.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

z powyższego rozumie, iż pracownik biblioteki prowadzi stosowną ewidencję książek.

*Kierownik Wydziału EK – Elżbieta Rękawek*

potwierdziła, że tak jest. Materiały do ćwiczeń są jednorazowego użytku i są od razu oddawane uczniom.

**j) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2018-2028**

*Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska*

wyjaśniła, iż w 2018 roku zwiększa się dochody ogółem o 1.472.082,26 zł, stanowiące dochody bieżące z tytułu dotacji na zadania bieżące zlecone – 2.639, dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na realizację projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 1.274.343,29 zł, dochody z podatków i opłat – 195.100,00 zł.

W 2018 r. wydatki ogółem zwiększa się o tą samą kwotę, co dochody, więc deficyt nie ulega zmianie.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2022” wprowadza się do realizacji przedsięwzięcia stanowiące projekty realizowane na podstawie zawartych umów z Województwem Warmińsko-Mazurskim, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na działanie zapewniające równy dostęp do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej. Projekty będą realizowane od lipca br. do sierpnia 2020 r. Wartość 4 projektów ogółem wynosi 1.924.368,00 zł, z czego dofinansowanie to 1.607.197,00 zł, wkład własny pieniężny gminy – 218.300,00 zł, zaś wkład własny niepieniężny – 98.870,00 zł.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał, co stanowi wkład własny niepieniężny.

*Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska*

odpowiedziała, że jest to np. wynajem sali lub wynagrodzenia. Chodzi głównie o wkład własny jednostek oświatowych – pomieszczenia, sprzęt.

Projekty będą realizowane w szkołach podstawowych w Babkach Oleckich, Gąskach i Judzikach oraz w przedszkolu w Olecku.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

#### **Opinia Komisji:**

***Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2018-2028.***

#### **k) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok**

*Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska*

poinformowała, że dochody i wydatki zwiększają się ogółem o kwotę 1.469.433,26 zł.

Omówiła zmiany w planie dochodów:

- ✓ w dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej, zwiększa się plan dochodów o 132.100,00 zł z tytułu podatku od nieruchomości oraz o 63.000,00 zł z opłaty eksploatacyjnej,
- ✓ w dz. 801 – Oświata i wychowanie, wprowadza się plan dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na realizację w 2018 roku projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 w ogólnej wysokości 1.137.017,94 zł,
- ✓ w dz. 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, zwiększa się plan dotacji celowej w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich na realizację w 2018 roku projektów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 o kwotę 137.325,32 zł, stanowiącą niewykorzystane środki z 2017 roku.

Omówiła zmiany w planie wydatków:

- ✓ w dz. 600 – Transport i łączność, zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 36.600,00 zł na nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi w Zielonówku” z przeznaczeniem na wykonanie chodnika,
- ✓ w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, dokonuje się zmian:
  - a) wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „zagospodarowanie terenu przy Placu Wolności” z planem 63.000,00 zł na wykonanie schodów przy pomniku „Wdzięczności” i utwardzenia z płyt granitowych przy scenie,
  - b) zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym pn. „przebudowa placu zabaw w parku” o 50.000,00 zł po aktualizacji kosztorysu w wyniku dwóch nieskutecznych przetargów,
- ✓ w dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, wprowadza się zadanie inwestycyjne pn. „budowa pomnika – popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego” z planem 45.500,00 zł.

Pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

### **Opinia Komisji:**

***Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2018 rok.***

#### **1) projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika**

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

podkreśliła, iż członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego - „budowa pomnika popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego”. Pomnik ma być symbolem włączenia się mieszkańców w obchody 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W listopadzie powstał Komitet Organizacyjny Obchodów 100 – lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Do publicznej wiadomości zostało podane, iż można zgłaszać pomysły i inicjatywy związane z obchodami jubileuszu. Jednym ze zgłoszonych pomysłów i zaakceptowanych przez komitet była budowa pomnika marszałka. Proponuje się wzniesienie pomnika pn. „Pomnik Niepodległości”, który będzie przedstawiać popiersie Marszałka Józefa Piłsudskiego z brązu na granitowym postumencie. Pomnik zostanie postawiony na działce przy Placu Wolności między posesją kościoła, a centralnym placem w mieście.

Koszty szacunkowe zostały ustalone z projektantem i odlewnią popiersia oraz wykonawcą postumentu. Po podjęciu uchwały do wiadomości publicznej zostanie podany komunikat o możliwości włączenia się mieszkańców przedsiębiorców w realizację przedsięwzięcia poprzez wpłatę dobrowolnych darowizn. Następnie zostanie ogłoszony konkurs na napis umieszczony na granitowym postumencie.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał, czy będzie ogłoszony konkurs na projekt pomnika i czy 45.000, zł wystarczy na realizację całego zadania.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

odpowiedziała, że nie będzie ogłaszany konkurs w tym zakresie. Trwały już wstępne rozmowy z wykonawcą. Kwota jest wystarczająca. Ponadto konieczne będzie zagospodarowanie terenu wokół i wycięcie pochyłonego drzewa za zgodą konserwatora zabytków.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

zapytał, kto był wnioskodawcą wzniesienia pomnika marszałka.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

odpowiedziała, iż pomysłodawcami byli radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego – Teresa Krajewska, Ksiądz Lech Janowicz. Komitet organizacyjny obchodów pozytywnie odniósł się do pomysłu.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

upewnił się, iż wraz z komunikatem o możliwości wpłat darowizn na budowę pomnika będzie dostępna wizualizacja projektu pomnika.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

potwierdziła, że po podjęciu uchwały zostanie podpisana umowa na wykonanie projektu pomnika, który wykona ten sam wykonawca, co zaprojektował ławeczkę Janusza Panasewicza. Z tego też tytułu gmina wynegocjowała niższą cenę. Ponadto w tym roku trudno jest znaleźć odlewnię, która przygotowuje odlew, bo jest wiele podobnych zamówień.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał, czy były propozycje pomników innych postaci związanych z jubileuszem.

*Sekretarz Gminy – Barbara Jankowska*

odpowiedziała, że nie było innych propozycji.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zapytał o kwestie techniczne dotyczące wpłat z darowizn, jeśli będą większe niż 45.000,00 zł.

*Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska*

wyjaśniła, iż kwoty darowizn zostaną wprowadzone do budżetu po stronie dochodów, zaś kwotę zaplanowaną w wydatkach będzie można przeznaczyć na inny cel.

Innych pytań, ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano.

### **Opinia Komisji:**

***Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wzniesienia pomnika.***

Na tym punkt zakończono.

### **Do punktu 3 – Sprawy wniesione.**

*Przewodniczący komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

udzielił głosu Panu Klimaszewskiemu w sprawie 40-lecia istnienia Festiwalu SZTAMA.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski*

nawiązując do wystąpienia na sesji Rady Miejskiej w marcu przypomniał, iż w Olecku od wielu lat funkcjonuje teatr, 6 grup teatralnych i jest duże zapotrzebowanie na przedstawienia teatralne. W jego ocenie dziedzina kultury została nieco zaniedbana. Kiedyś wydarzenia teatralne w Olecku były wizytówką miasta i warto byłoby to nadal promować. Okazja ku temu będzie w ramach 40-lecia „Sztamy”. Przy udziale środków budżetu gminy oraz zaplecza ośrodka kultury można przygotować bardzo znaczące wydarzenie łącznie z imprezami towarzyszącymi typu warsztaty, koncerty, wystawy.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

prosił o sprecyzowanie, jaki jest pomysł podkreślenia rangi jubileuszu.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski*

odpowiedział, że są dwie organizacje – Fundacja „Akademia Radosnej Twórczości” oraz Stowarzyszenie Kulturalne „Przypisani Północy”, które wspierając ośrodek kultury, chcą uczcić rocznicę. Jubileusz będzie okazją do tego, by wypromować duże działania kulturalne i zaangażować w to radnych, mieszkańców.

*Przewodniczący komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

poprosił o przedstawienie konkretnych działań dotyczących obchodów 40-lecia w przyszłym roku.

*Zastępca Burmistrza – Mariusz Miłun*

wtrącił, aby określić, jakiego wsparcia prezes stowarzyszenia oczekuje od radnych i od ośrodka kultury.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski*

stwierdził, iż chodzi o to, by po drodze nic nie umknęło.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

podkreślił, że do 15 września można składać wnioski do budżetu gminy na kolejny rok i tu będzie możliwość wnioskowania o środki na obchody 40-lecia SZTAMY.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski*

oznajmił, iż obchody jubileuszu winny odbywać się podczas całego roku, np. wiosną duża wystawa dotycząca teatru AGT i benefis osoby, która organizowała SZTAMĘ od początku, jeden lub dwa spektakle dużego teatru podczas dni teatru. Generalnie stowarzyszenie chce podjąć działania wspierające ośrodek kultury.

*Członek Komisji – Krzysztof Fidler*

w jego ocenie winno najpierw odbyć się spotkanie z dyrektorem ośrodka kultury w tym zakresie.

*Członek Komisji – Karol Sobczak*

zgodził się z radnym Fidlerem, że powinno najpierw odbyć się spotkanie przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz innych osób działających w sferze kultury z dyrektorem domu kultury w celu omówienia całego cyklu obchodów jubileuszu, oszacowania kosztów i złożenia we wrześniu wniosku do budżetu. Jak do tej pory żadna Rada nie odmawiała pomocy i współpracy przy realizacji różnych zamierzeń kulturalnych.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Północy” – Janusz Klimaszewski*

podkreślił, iż nigdy jego intencją nie było pomijanie roli dyrektora ośrodka kultury w jakichkolwiek działaniach. W pierwszej kolejności z nim będą współpracować. Chcą, aby Rada Miejska zdawała sobie sprawę, co się dzieje w kulturze i jakie są plany.

*Dyrektor ROK w Olecku „Mazury Garbate” – Radosław Skrodzki*

stwierdził, że jest zaskoczony niektórymi stwierdzeniami, np. co do ilości grup teatralnych. Podkreślił, iż Pan Klimaszewski nie jest pracownikiem ośrodka kultury, ale rozumie, że chce zaznaczyć swoją obecność w środowisku teatralnym. To nie pierwszy jubileusz w jego 30-letniej pracy w kulturze i wie, co można zrobić. Cieszy się, iż „zagłębienie teatralne” w Olecku udało się odbudować po latach, a na SZTAMIE jest duża frekwencja. Ośrodek posiada kontakty z wieloma ważnymi teatrami w Polsce. Jemu też zależy, by jubileusz

obchodzić bardzo uroczyście. Jest otwarty na dołączenie pomysłów stowarzyszeń w tym zakresie.

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

powiedział, iż grono społeczne chce wspólnie wypracować pomysły, a nie dołączyć się do pomysłów ośrodka kultury. Jubileusz wymaga większych nakładów finansowych, ale może być pretekstem do zwiększenia środków na edukację teatralną. Wyraził nadzieję, iż obie organizacje pozarządowe będą działać w zakresie pozyskania środków zewnętrznych we współpracy z ośrodkiem kultury. Komisja będzie monitorować tę sprawę, a osobiście będzie starał się wspierać poszukiwanie dodatkowych źródeł finansowania. Jednak należy najpierw dookreślić koszty. Temat winien być podjęty jeszcze przed wakacjami.

*Prezes Stowarzyszenia Kulturalnego „Przypisani Pólnocy” – Janusz Klimaszewski*

wyjaśnił, że jego obecność na posiedzeniu wynika z tego, iż członkowie organizacji pozarządowych chcieli wiedzieć, jaki stosunek do propozycji mają władarze i radni. Jest czas, by omówić wszystko z dyrektorem ośrodka kultury.

W jego ocenie przygotowanie obchodów jubileuszu, przy zaproszeniu dobrych teatrów, to kwota rzędu 300 tys. zł. Łącząc siły i możliwości gminy oraz organizacji pozarządowych, można wiele zrobić. Chce zorganizować coś, co wypromuje miasto.

*Przewodniczący komisji – Kazimierz Edward Toczyłowski*

prosił, aby obie strony porozumiały się w zakresie obchodów jubileuszu i w maju lub czerwcu przedstawiły propozycje.

Innych spraw wniesionych nie było.

Na tym punkt zakończono.

#### **Do punktu 4 – Wolne Wnioski.**

*Członek Komisji – Maciej Juchniewicz*

zgłosił wniosek, aby zwrócić się do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olecku o otwieranie toalety przy plaży „Skocznia” w godzinach 10:00 – 18:00, przez cały tydzień począwszy od 27 kwietnia do 31 sierpnia 2018 r.

Innych wniosków nie zgłaszano.

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono.

*Protokolowała*  
*Małgorzata Adameit*

*Przewodniczący Komisji*  
*Kazimierz Edward Toczyłowski*